A Deo est, non quereritis⁴⁴? Quando igitur oderimus
vanam gloriam, ac de omnibus Deo fidem habueri-
mus, omnem cordis cogitationem et rationis fidu-
ciam in eo tanquam fundo figentes: tum, sicut
initio fidei per baptismum quæsitæ, corpus Christi
cibus erat viri fidelis: sic in spe intellectuali, et
cogitationum abnegatione, firma fide præditus ac
purus animus, si cibus Jesu, dicentis: Meus cibus
est, ut faciam voluntatem Patris mei⁴⁵: ut omnes
homines salvi stant, et veniant ad agnitionem veri-
tatis, secundum Pauli sermonem⁴⁶. Veritatem au-
tem dicit ejus fidei, quæ reperitur in mente juncta
spei, ut ante diximus: quæ quidem non jam ex au-
ditu, sed per efficaciam sacrosancti Spiritus cre-
ditur: quæ est substantia eorum quæ sperantur,
ex Scriptura⁴⁷. Est enim fides ex auditu⁴⁸, et est fi-
des sperandarum substantia rerum. At non baptizatus
aut vanæ gloriae deditus, ad agnitionem hujusce
veritatis pervenire non potest. In primis enim ba-
ptizabitur in Ecclesia catholica; et per baptismum
donatur mystice gratia Spiritus sancti, quæ clavis
inhabitat; et deinceps pro modo impletionis man-
datorum ac spei intellectualis revelatur iis qui ita
credunt Domino dicenti: Qui credit in me, sicut
dicit Scriptura, flamina de ventre ejus fluent aquæ
vivæ. Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi
erant credentes in eum⁴⁹. Hanc ob rem credimus,
per baptismum nos libertatem et purgationem my-
stice consecutos esse, ex sententia ejus qui dicit: Sed nunc abluti estis, nunc justificati estis, nunc
purgati estis⁵⁰. Ac talia scribit Corinthiis, nondum
secundum spem intellectualis, per abnegationem
cogitationum expurgatis, et per operationem Spi-
ritus in corde sanctificatis; sed improbis adhuc,
injuriam facientibus, ac fraudulentibus, et hæc in
fratres committentibus: ut ostendat baptizatos
dono quidem Christi mystice purgationem adeptos
esse: ob suam vero exilitatem fidei, unumquemque
torqueri a concupiscentia sua abstractum et ille-
cium, ut scriptum est⁵¹: Deinde concupiscentie
cum conceperit, parit peccatum: peccatum vero, cum
consummatum fuerit, general mortem. Igitur ex pro-
pria concupiscentia nascitur conceptum peccatum:
cujus executionis consummatio est, quam Scri-
ptura mortem appellavit. Quod autem a baptimate
si: in nobis gratia Spiritus sancti, quæ nos docet
omnem veritatem, juxta verbum Domini⁵², disce
denius ex Scriptura et rebus ipsis. Et in Actis apo-
stolorum quid dicit beatus Petrus turbæ? Pœnitenti-
am agite, inquit, et baptizetur unusquisque vestrum
in nomine Domini nostri Iesu Christi, in remissio-
nem pœccatorum: et accipietis donum Spiritus sancti⁵³.
Quatenus autem quis non credit, mox obserdetur a
peccato. En etiam apud Ephesum quomodo Apo-
stolus increpat duodecim viros sine fide baptizatos,
et ait: Si Spiritum sanctum accepistis credentes?